
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6,611,579 5,948,833

2 Obligaciones Previsionales 1,443,400 1,553,912

3 Bienes y Servicios 4,403,387 4,472,290

4 Otros Gastos Corrientes 903,264 1,040,500

7 Otros Gastos de Capital 0 433,660

TOTAL PLIEGO 13,361,630 13,449,195

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

( En Nuevos Soles)

CUARTO  TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6,611,579 5,948,833

2 Oligaciones Previsionales 1,443,400 1,553,912

3 Bienes y Servicios 4,385,387 4,377,237

4 Otros Gastos Corrientes 903,264 1,040,500

7 Otros Gastos de Capital 0 433,660

TOTAL PLIEGO 13,343,630 13,354,142

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE  2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales

2 Obligaciones Previsionales

3 Bienes y Servicios 18,000 95,053

4 Otros Gastos Corrientes

TOTAL PLIEGO 18,000 95,053

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6,611,579 5,948,833

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 530,800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 3,071,479 3,639,788

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 1,244,832 396,848

11 Obligaciones del Empleador 584,558 483,166

13 Gastos Variables y Ocacionales 315,524 121,995

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 832,386 772,236

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 4,000

2 Obligaciones Previsionales 1,443,400 1,553,912

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 1,326,826 1,362,541

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 33,100

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96,274 158,271

3 Bienes y Servicios 4,403,387 4,472,290

20 Viáticos y Asignaciones 389,233 237,998

22 Vestuario 75,212 75,332

23 Combustible y Lubricantes 150,275 137,419

24 Alimentos de  Personas 133,830 85,730

27 Servicios no Personales 1,467,176 1,396,699

28 Propinas 16,965 53,365

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes  de Consumo 108,672 219,472

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 13,600

32 Pasajes y Gastos de Transporte 289,852 301,252

33 Servicio de Consultoría 22,149 28,449

34 Contratación de Empresas de Servicios 149,869 141,051

39 Otros Servicios de Terceros 1,152,813 1,283,766

49 Materiales de Escritorio 191,053 35,790

54 Enseres 0 1,573

55 Servicio de Luz 38,375 52,935

56 Servicio de Agua y Desague 12,440 8,778

57 Servicio de Telefonia Movil Y 122,862 119,683

58 Otros Servicios De 32,422 15,242

59 Arbitrios 0 25,550

66 Correos Y Servicio De 0 49,070

71 Gastos de Eercicios Anteriores 0 91,306

75 Seguro de Bienes Muebles E 30,899 60,499

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1,213 1,213

77 Otros Seguros 18,077 36,518

4 Otros Gastos Corrientes 903,264 1,040,500

12 Otros Beneficios 347,604 343,172

19 Bonificaciones Especiales En 555,660 561,460

40 CAFAE

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 132,000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 3,868

7 Otros Gastos de Capital 433,660

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 433,660

TOTAL PLIEGO 13,361,630 13,449,195

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2005

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 6,611,579 5,948,833

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 530,800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 3,071,479 3,639,788

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 1,244,832 396,848

11 Obligaciones del Empleador 584,558 483,166

13 Gastos Variables y Ocacionales 315,524 121,995

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 832,386 772,236

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 4,000

2 Obligaciones Previsionales 1,443,400 1,553,912

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 1,326,826 1,362,541

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 33,100

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96,274 158,271

3 Bienes y Servicios 4,385,387 4,377,237

20 Viáticos y Asignaciones 389,233 237,998

22 Vestuario 75,212 75,332

23 Combustible y Lubricantes 150,275 137,419

24 Alimentos de  Personas 133,830 85,730

27 Servicios no Personales 1,467,176 1,396,699

28 Propinas 16,965 53,365

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes  de Consumo 108,672 219,472

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 13,600

32 Pasajes y Gastos de Transporte 289,852 301,252

33 Servicio de Consultoría 22,149 28,449

34 Contratación de Empresas de Servicios 149,869 141,051

39 Otros Servicios de Terceros 1,134,813 1,191,213

49 Materiales de Escritorio 191,053 35,790

54 Enseres 0 1,573

55 Servicio de Luz 38,375 50,435

56 Servicio de Agua y Desague 12,440 8,778

57 Servicio de Telefonia Movil Y 122,862 119,683

58 Otros Servicios De 32,422 15,242

59 Arbitrios 0 25,550

66 Correos Y Servicio De 0 49,070

71 Gastos de Eercicios Anteriores 0 91,306

75 Seguro de Bienes Muebles E 30,899 60,499

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1,213 1,213

77 Otros Seguros 18,077 36,518

4 Otros Gastos Corrientes 903,264 1,040,500

12 Otros Beneficios 347,604 343,172

19 Bonificaciones Especiales En 555,660 561,460

40 CAFAE

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 132,000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 3,868

7 Otros Gastos de Capital 433,660

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 433,660

TOTAL PLIEGO 13,343,630 13,354,142

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2005

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

2 Obligaciones Previsionales 0 0

12 Otros Beneficios

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 18,000 95,053

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos de  Personas

27 Servicios no Personales

28 Propinas

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes y Gastos de Transporte

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

39 Otros Servicios de Terceros 18,000 92,553

49 Materiales de Escritorio

54 Enseres

55 Servicio de Luz 2,500

56 Servicio de Agua y Desague

57 Servicio de Telefonia Movil Y

58 Otros Servicios De 

66 Correos Y Servicio De

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E

76 Seguro Obligatorio Accidentes

77 Otros Seguros

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

12 Otros Beneficios

19 Bonificaciones Especiales En 

40 CAFAE

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

7 Otros Gastos de Capital

51 Equipamiento y Bienes Duraderos

TOTAL PLIEGO 18,000 95,053

               PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2005

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,069,799 4,542,457

3 Bienes y Servicios 3,994,874 4,052,373

4 Otros Gastos Corrientes 816,370 816,370

7 Otros Gastos de Capital 433,660

Total Programa de Justicia 9,881,043 9,844,860

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1,541,780 1,406,376

3 Bienes y Servicios 408,513 419,917

4 Otros Gastos Corrientes 86,894 218,894

Total Programa de Administración 2,037,187 2,045,187

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1,443,400 1,553,912

4 Otros Gastos Corrientes 5,236

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1,443,400 1,559,148

TOTAL PLIEGO 13,361,630 13,449,195

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE DEL 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,069,799 4,613,639

3 Bienes y Servicios 3,976,874 3,844,874

4 Otros Gastos Corrientes 816,370 816,370

7 Otros Gastos de Capital 433,660

Total Programa de Justicia 9,863,043 9,708,543

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1,541,780 1,511,780

3 Bienes y Servicios 408,513 408,513

4 Otros Gastos Corrientes 86,894 218,894

Total Programa de Administración 2,037,187 2,139,187

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1,443,400 1,503,912

4 Otros Gastos Corrientes 2,500

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1,443,400 1,506,412

TOTAL PLIEGO 13,343,630 13,354,142

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 18,000 95,053

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Justicia 18,000 95,053

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 18,000 95,053

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL

Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración

Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,069,799 1,541,780 0 6,611,579 4,542,457 1,406,376

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 562,800 530,800 0

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 2,022,223 1,049,256 3,071,479 2,577,164 1,062,624

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 1,184,112 60,720 1,244,832 366,128 30,720

11 Obligaciones del Empleador 449,140 135,418 584,558 368,520 114,646

13 Gastos Variables y Ocacionales 208,934 106,590 315,524 103,005 18,990

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 642,590 189,796 832,386 593,840 178,396

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 3,000 1,000

2 Obligaciones Previsionales 1,443,400 1,443,400 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

14 Pensiones 1,326,826 1,326,826

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 20,300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96,274 96,274

3 Bienes y Servicios 3,994,874 408,513 0 4,403,387 4,052,373 419,917

20 Viáticos y Asignaciones 384,483 4,750 389,233 232,283 5,715

22 Vestuario 54,100 21,112 75,212 60,300 15,032

23 Combustible y Lubricantes 144,399 5,876 150,275 137,399 20

24 Alimentos de  Personas 128,096 5,734 133,830 81,096 4,634

27 Servicios No Personales 1,246,725 220,451 1,467,176 1,250,225 146,474

28 Propinas 16,965 0 16,965 53,365 0

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0 0

30 Bienes de Consumo 106,678 1,994 108,672 171,678 47,794

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0 13,600 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 288,859 993 289,852 297,759 3,493

33 Servicio de Consultoría 22,149 22,149 25,149 3,300

34 Contratación de Empresas de Servicios 119,895 29,974 149,869 115,977 25,074

39 Otros Servicios de Terceros 1,098,122 54,691 1,152,813 1,215,575 68,191

49 Materiales de Escritorio 165,628 25,425 191,053 17,038 18,752

54 Enseres 0 0 0 0 0 1,573

55 Servicio de Luz 31,250 7,125 38,375 37,709 15,226

56 Servicio de Agua Y Desague 9,613 2,827 12,440 3,113 5,665

57 Servicio de Telefonía Movil Y 110,647 12,215 122,862 90,546 29,137

58 Otros Servicios De 22,243 10,179 32,422 9,243 5,999

59 Arbitrios 25,550 0

66 Correos y Servicios De 0 0 0 29,200 19,870

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 90,786 520

75 Seguro de Bienes Muebles E 27,914 2,985 30,899 60,414 85

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1,213 0 1,213 1,213 0

77 Otros Seguros 15,895 2,182 18,077 33,155 3,363

4 Otros Gastos Corrientes 816,370 86,894 0 903,264 816,370 218,894

12 Otros Beneficios 260,710 86,894 347,604 254,910 86,894

14 Pensiones 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0

19 Bonificaciones Especiales 555,660 555,660 561,460

40 CAFAE 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 132,000

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

0

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 433,660 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 433,660

TOTAL PLIEGO 9,881,043 2,037,187 1,443,400 13,361,630 9,844,860 2,045,187



TOTAL

Presupuesto

Programa Modificado

Obligaciones (PIM)

Previsionales

0 5,948,833

530,800

3,639,788

396,848

483,166

121,995

772,236

4,000

1,553,912 1,553,912

0 0

1,362,541 1,362,541

33,100 33,100

158,271 158,271

0 4,472,290

237,998

75,332

137,419

85,730

1,396,699

53,365

0

219,472

13,600

301,252

28,449

141,051

1,283,766

35,790

1,573

52,935

8,778

119,683

15,242

25,550

49,070

91,306

60,499

1,213

36,518

5,236 1,040,500

1,368 343,172

0

0

561,460

0

132,000

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005



3,868 3,868

0

433,660

433,660

1,559,148 13,449,195



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,069,799 1,541,780 0 6,611,579 4,542,457 1,406,376 0 5,948,833

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 562,800 530,800 0 530,800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 2,022,223 1,049,256 3,071,479 2,577,164 1,062,624 3,639,788

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 1,184,112 60,720 1,244,832 366,128 30,720 396,848

11 Obligaciones del Empleador 449,140 135,418 584,558 368,520 114,646 483,166

13 Gastos Variables y Ocacionales 208,934 106,590 315,524 103,005 18,990 121,995

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 642,590 189,796 832,386 593,840 178,396 772,236

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 3,000 1,000 4,000

2 Obligaciones Previsionales 1,443,400 1,443,400 0 0 1,553,912 1,553,912

12 Otros Beneficios 0 0 0 0

14 Pensiones 1,326,826 1,326,826 1,362,541 1,362,541

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 20,300 33,100 33,100

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 96,274 96,274 158,271 158,271

3 Bienes y Servicios 3,976,874 408,513 0 4,385,387 3,957,320 419,917 4,351,687

20 Viáticos y Asignaciones 384,483 4,750 389,233 232,283 5,715 237,998

22 Vestuario 54,100 21,112 75,212 60,300 15,032 75,332

23 Combustible y Lubricantes 144,399 5,876 150,275 137,399 20 137,419

24 Alimentos de  Personas 128,096 5,734 133,830 81,096 4,634 85,730

27 Servicios No Personales 1,246,725 220,451 1,467,176 1,250,225 146,474 1,396,699

28 Propinas 16,965 0 16,965 53,365 0 53,365

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0 0 0

30 Bienes de Consumo 106,678 1,994 108,672 171,678 47,794 219,472

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0 13,600 0 13,600

32 Pasajes y Gastos de Transporte 288,859 993 289,852 297,759 3,493 301,252

33 Servicio de Consultoría 22,149 22,149 25,149 3,300 28,449

34 Contratación de Empresas de Servicios 119,895 29,974 149,869 115,977 25,074 141,051

39 Otros Servicios de Terceros 1,080,122 54,691 1,134,813 1,123,022 68,191 1,191,213

49 Materiales de Escritorio 165,628 25,425 191,053 17,038 18,752 35,790

54 Enseres 0 0 0 0 0 1,573 1,573

55 Servicio de Luz 31,250 7,125 38,375 35,209 15,226 50,435

56 Servicio de Agua Y Desague 9,613 2,827 12,440 3,113 5,665 8,778

57 Servicio de Telefonía Movil Y 110,647 12,215 122,862 90,546 29,137 119,683

58 Otros Servicios De 22,243 10,179 32,422 9,243 5,999 15,242

59 Arbitrios 25,550 0

66 Correos y Servicios De 0 0 0 29,200 19,870 49,070

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 90,786 520 91,306

75 Seguro de Bienes Muebles E 27,914 2,985 30,899 60,414 85 60,499

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1,213 0 1,213 1,213 0 1,213

77 Otros Seguros 15,895 2,182 18,077 33,155 3,363 36,518

4 Otros Gastos Corrientes 816,370 86,894 0 903,264 816,370 218,894 5,236 1,040,500

12 Otros Beneficios 260,710 86,894 347,604 254,910 86,894 1,368 343,172

14 Pensiones 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0

19 Bonificaciones Especiales 555,660 555,660 561,460 561,460

40 CAFAE 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 132,000 132,000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 3,868 3,868

0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 433,660 0 433,660

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 433,660 433,660

TOTAL PLIEGO 9,863,043 2,037,187 1,443,400 13,343,630 9,749,807 2,045,187 1,559,148 13,354,142

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Apertura Programa Programa Modificado

Justicia Administración (PIA) Justicia Administración (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 18,000 18,000 95,053 0 95,053

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos para  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Materiales de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Públicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 18,000 18,000 55,353 55,353

55 Servicio de Luz

4 Otros Gastos Corrientes 0 0 0

12 Otros Beneficios

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

TOTAL PLIEGO 18,000 18,000 95,053 0 95,053

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2005

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



SE

PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN :  02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL SALDO

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,948,833 4,542,457 1,406,376 0 5,948,833 0

01 Retribuciones y Comp. 0 0 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 530,800 530,800 0 0 530,800 0

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 3,639,788 2,577,164 1,062,624 0 3,639,788 0

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 396,848 366,128 30,720 0 396,848 0

11 Obligaciones del Empleador 483,166 368,520 114,646 0 483,166 0

13 Gastos Variables y Ocacionales 121,995 103,005 18,990 0 121,995 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 772,236 593,840 178,396 0 772,236 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 4,000 3,000 1,000 0 4,000 0

2 Obligaciones Previsionales 1,553,912 0 0 1,553,912 1,553,912 0

12 Otros Beneficios 0 0 0 0 0 0

13 Gastos Variables y Ocacionales 0

14 Pensiones 1,362,541 0 0 1,362,541 1,362,541 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 33,100 0 0 33,100 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 158,271 0 0 158,271 158,271 0

3 Bienes y Servicios 4,377,237 3,957,320 419,917 0 4,377,237 0

20 Viáticos y Asignaciones 237,998 232,283 5,715 0 237,998 0

22 Vestuario 75,332 60,300 15,032 0 75,332 0

23 Combustible y Lubricantes 137,419 137,399 20 0 137,419 0

24 Alimentos para  Personas 85,730 81,096 4,634 0 85,730 0

27 Servicios no Personales 1,396,699 1,250,225 146,474 0 1,396,699 0

28 Propinas 53,365 53,365 0 0 53,365 0

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0 0 0

30 Materiales de Consumo 219,472 171,678 47,794 0 219,472 0

31 Materiales de Distribución Gratuíta 13,600 13,600 0 0 13,600 0

32 Pasajes 301,252 297,759 3,493 0 301,252 0

33 Servicio de Consultoría 28,449 25,149 3,300 0 28,449 0

34 Contratación de Empresas de Servicios 141,051 115,977 25,074 0 141,051 0

39 Otros Servicios de Terceros 1,191,213 1,123,022 68,191 0 1,191,213 0

49 Materiales de Escritorio 35,790 17,038 18,752 0 35,790 0

54 Enseres 1,573 0 1,573 0 1,573 0

55 Servicio de Luz 50,435 35,209 15,226 0 50,435 0

56 Servicio de Agua y Desague 8,778 3,113 5,665 0 8,778 0

57 Servicio de Telefonía Movil Y 119,683 90,546 29,137 0 119,683 0

58 Otros Servicios de Terceros 15,242 9,243 5,999 0 15,242 0

59 Arbitrios 25,550 25,550 0 25,550 0

66 Correos y Servicio De 49,070 29,200 19,870 0 49,070 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 91,306 90,786 520 0 91,306 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 60,499 60,414 85 0 60,499 0

76 Seguro Obligatorio Accidentes 1,213 1,213 0 0 1,213 0

77 Otros Seguros 36,518 33,155 3,363 0 36,518 0

4 Otros Gastos Corrientes 1,040,500 816,370 218,894 5,236 1,040,500 0

12 Otros Beneficios 343,172 254,910 86,894 1,368 343,172 0

19 Bonificaciones Especiales 561,460 561,460 0 0 561,460 0

40 CAFAE 0 0 0 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 132,000 0 132,000 0 132,000 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 3,868 0 0 3,868 3,868 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0 0 0 0 0

7 Otros Gastos de Capital 433,660 433,660 0 0 433,660 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 433,660 433,660 0 0 433,660 0

TOTAL PLIEGO 13,354,142 9,749,807 2,045,187 1,559,148 13,354,142 0

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL CUARTO TRIMESTRE AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL SALDO

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0.00 0.00

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0.00 0.00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0.00 0.00

11 Obligaciones del Empleador 0.00 0.00

13 Gastos Variables y Ocacionales 0.00 0.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

3 Bienes y Servicios 95,053.00 0.00 0.00 0.00 95,053.00

20 Viáticos y Asignaciones 0.00 0.00

22 Vestuario 0.00 0.00

23 Combustible y Lubricantes 0.00 0.00

24 Alimentos para  Personas 0.00 0.00

27 Servicios no Personales 0.00 0.00

29 Materiales de Construcción 0.00 0.00

30 Materiales de Consumo 0.00 0.00

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0.00 0.00

32 Pasajes 0.00 0.00

33 Servicio de Consultoría 0.00 0.00

34 Contratación de Empresas de Servicios 0.00 0.00

36 Tarifas de Servicios Públicos 0.00 0.00

38 Seguros 0.00 0.00

39 Otros Servicios de Terceros 92,553.00 0.00 92,553.00

55 Servicios de Luz 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00

4 Otros Gastos Corrientes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 Otros Beneficios 0.00 0.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0.00 0.00

TOTAL PLIEGO 95,053.00 0.00 0.00 0.00 95,053.00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CUARTO  TRIMESTRE AÑO 2005

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf

